
A jako…Amálka 
 

ŘŘ    
 

otázka č.1 

Jak se jmenuje les, ve kterém bydlí Rumcajs ? 
 

 

 
otázka č.2 

Na kterou horu přivedl svůj kmen Praotec Čech? 
 

  

  
doplňující otázka pro obě skupiny 

Jak se jmenuje spisovatel, autor těchto knížek pro děti 

O letadélku Káněti 

Jak jel Vítek do Prahy 

Adam a Otka 

Honzíkova cesta 

 

 

 

 

  

  



A jako…Amálka 
 

SS    
 

 

 

otázka č.1 

Kdo nakreslil  

Ferdu mravence? 
 

 

 
 

 

otázka č.2 

Kdo nakreslil  

Křemílka a Vochomůrku? 
 

 

 

 

 

doplňující otázka 

V roce 1984 získal Nobelovu cenu 

za literaturu český básník, jeho jméno je…Jaroslav S 
 

 



A jako…Amálka 
 

ŠŠ    
 

otázka č.1 

Napiš jména dvou pejsků, černého a bílého z večerníčku, 

které namaloval Zdeněk Smetana…Š a Š 

 
 

 

doplňující otázka 

Jaké povolání měl Rumcajs, než se stal loupežníkem? 

 

 
 

otázka č.2 

Jak se jmenoval kůň, který skočil z Vyšehradské skály? 
 

 

 

doplňující otázka 

Napiš jména dvou trpaslíků od Sněhurky…Š a Š 

 

 

 
 


